证券代码：603121        证券简称：华培动力      公告编号：2020-014

上海华培动力科技股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 获取补助的基本情况

2019年 4月 1日至 2020年 2月 18日，上海华培动力科技股份有限公司（以

下简称“公司”或“华培动力”），收到政府补助合计人民币 9,277,450.63 元。

公司最近一个会计年度经审计净利润，即 2018年度净利润为78,329,431.40元。

近期累计收到的政府补助占最近一个会计年度经审计净利润的 11.84%。

现将政府补助 9,277,450.63 元明细具体公告如下：

序号 补助内容
金额

（元）
收款时间 发放部门 文件依据

1
上海市浦东新区

安商育商扶持款
314,000.00 2019年 4月

浦东新区世

博地区开发

管理委员会

浦东新区“十三五”期间安

商育商政策

2

武汉经济技术开

发区（汉南区）

经济和信息化局

2018年省第三

批传统产业改造

升级资金

2,000,000.00 2019年 5月

武汉经济技

术开发区（汉

南区）经济和

信息化局

湖北省经济和信息化厅 鄂

经信规划函（2018）409号

3
上海市青浦区财

政局扶持资金
2,300,000.00 2019年 5月

上海市青浦

区财政局

公司与上海福泉山经济发展

有限公司签订《财政扶持协

议》， 经重固镇财政扶持经

济发展领导小组评审见证

4

社保中心关于企

业开展“人才培

训”奖励金

420,000.00 2019年 5月

上海市青浦

区人力资源

和社会保障

局

资金用于开展人才教育培

训、组织人才疗休养等-上海

华培动力科技股份有限公司

人才团队奖金资金使用方

案，根据《青浦区关于促进

创新创业人才发展的暂行办

法》（青委发【2016】11号

5

上海残疾人就业

服务中心超比例

奖金

600.80 2019年 6月

上海市残疾

人就业服务

中心

《上海市残疾人就业保障金

征收使用管理实施办法》

6

上海市青浦区市

场监督局企业扶

持资金

38,000.00 2019年 8月
上海市青浦

区财政局

青浦区科技创新政策操作办

法（青府办发【2016】84 号

文

7
2018年度稳岗

补贴
299,393.00 2019年 9月

上海市青浦

区财政局

上海市援企稳岗“护航行动”

沪人社规〔2018〕20号

8
上海市青浦区企

业财政扶持资金
2,450,000.00 2019年 11月

上海市青浦

区财政局

公司与上海福泉山经济发展

有限公司签订《财政扶持协

议》，经重固镇财政扶持经济

发展领导小组评审见证

9 个税返回 5,456.83 2019年 11月

国家税务总

局如皋市税

务局

财政部税务总局人民银行

财行（2019）11号

10
上海市青浦区企

业财政扶持资金
1,450,000.00 2020年 2月

上海市青浦

区财政局

公司与上海福泉山经济发展

有限公司签订《财政扶持协

议》， 经重固镇财政扶持经

济发展领导小组评审见证

合计 9,277,450.63 元

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司本次获得的政府补助属于与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量及其对上市公司的影响

公司收到的上述政府补助金额 9,277,450.63 元与收益相关，用于补偿公司

已发生的相关成本费用，根据与企业日常活动是否相关分别计入“其他收益”和

“营业外收入”。预计影响公司 2019 年度净利润增加 7,827,450.63 元，影响

2020年净利润增加 1,450,000.00元。

3、风险提示和其他说明

上述获得政府补助的具体会计处理及其对公司 2019 年度业绩的影响，以会

计师事务所年度审计确认后的结果为准；对 2020 年一季度业绩的影响，以公司

后续将于上海证券交易所官方网站上披露的 2020 年一季报为准。敬请投资者知

悉并注意投资风险。

三、备查文件：

1、有关补助的依据文件和收款凭证；

特此公告。

上海华培动力科技股份有限公司董事会

2020年 2月 20日